consórcio do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§
10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 1.207.877,27 (Um milhão, duzentos e sete
mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte sete centavos), conforme custos unitários apostos na
tabela acima, na qual foi considerada a memória de cálculo constante no Anexo II.

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação
entre contratante e contratado, conforme especificado no Mapa de Risco constante no processo.